
18/10/2018 SEI/MCTIC - 3473389 - Extrato

https://sei.mctic.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4001872&infra_sist… 1/1

EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA

Processo nº: 01250.019510/2017-28

Espécie: 2º Aditivo ao Termo de Execução Descentralizada firmado entre o Ministério da Ciência, Tecnologia,
Inovações e Comunicações – MCTIC – e a Universidade Federal do Rio de Janeiro – UFRJ.

Concedente: Ministério da Ciência, Tecnologia, Inovações e Comunicações – MCTIC – CNPJ: 03.132.745/0001-
00.

Convenente: Universidade Federal do Rio de Janeiro – UFRJ - CNPJ: 33.663.683/0001-16.

Objeto: "Implantação do Laboratório para projetos experimentais - Hub de Inovação da UFRJ".

Crédito
Orçamentário:

Valor total do projeto R$ 300.000,00 (trezentos mil reais); Funcional Programática
Ação 19.571.2021.20US.0001.0004 – Fomento à Pesquisa Voltada para a Geração de Conhecimento,
Novas Tecnologias, Produtos e Processos Inovadores;  Código da
UG 240101, Gestão 00001, Fonte 188, GND 3.3.90.39.

Data da assinatura: 17 de outubro de 2018

Vigência: 30 de novembro de 2019

Signatários: Assinam: O Secretário-Executivo Adjunto do MCTIC, Alfonso Orlandi Neto, SIAPE 1207795 e a
Vice-Reitora da UFRJ, Denise Nascimento, SIAPE 1097628

Documento assinado eletronicamente por Alexandre Augusto Villain da Silva, Administrador, em 18/10/2018, às 13:57,
conforme art. 3º, III, "b", das Portarias MC nº 89/2014 e MCTIC nº 34/2016.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.mctic.gov.br/verifica.html, informando o código verificador
3473389 e o código CRC 72BC6477.

 
Referência: Processo nº 01250.019510/2017-28 SEI nº 3473389

https://sei.mctic.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

